

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым "Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Часть 2 статьи 8	
<p>...</p> <p>4.1) в пределах своих полномочий региональный государственный контроль за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым;</p> <p>...</p> <p>5.1) обеспечение координации деятельности исполнительного органа государственной власти Республики Крым, осуществляющего государственный надзор в сфере образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный надзор за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, федеральный государственный пожарный надзор, государственный контроль качества и безопасности медицинской деятельности, а также обеспечивающих безопасность людей на водных объектах, органов местного самоуправления в сфере организации и обеспечения отдыха детей и их оздоровления, общественных организаций и объединений;</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>4.1) в пределах своих полномочий региональный государственный контроль <b>(надзор)</b> за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым;</p> <p>...</p> <p>5.1) обеспечение координации деятельности исполнительного органа государственной власти Республики Крым, осуществляющего государственный контроль <b>(надзор)</b> в сфере образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный контроль <b>(надзор)</b> за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, федеральный государственный контроль <b>(надзор)</b> в области защиты прав потребителей, федеральный государственный санитарно-эпидемиологический контроль <b>(надзор)</b>, федеральный государственный пожарный надзор, федеральный государственный контроль <b>(надзор)</b> качества и безопасности медицинской деятельности, а также обеспечивающих безопасность людей на водных объектах, органов местного самоуправления в сфере организации и обеспечения отдыха детей и их оздоровления, общественных организаций и объединений;</p> <p>...</p>
Часть 1 статьи 10.1	
<p>1. В целях обеспечения межведомственного взаимодействия в сфере организации отдыха детей и их оздоровления, оказания</p>	<p>1. В целях обеспечения межведомственного взаимодействия в сфере организации отдыха детей и их оздоровления, оказания</p>

<p>практической помощи организациям отдыха детей и их оздоровления Главой Республики Крым создается межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Республике Крым, в состав которой включаются представители Государственного Совета Республики Крым, уполномоченного органа государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей, органа исполнительной власти Республики Крым, осуществляющего государственный надзор в сфере образования, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный надзор за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, федеральный государственный пожарный надзор, государственный контроль качества и безопасности медицинской деятельности, а также обеспечивающих безопасность людей на водных объектах, представители органов местного самоуправления, Уполномоченный по правам ребенка в Республике Крым, и утверждается регламент ее деятельности.</p>	<p>практической помощи организациям отдыха детей и их оздоровления Главой Республики Крым создается межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Республике Крым, в состав которой включаются представители Государственного Совета Республики Крым, уполномоченного органа государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей, органа исполнительной власти Республики Крым, осуществляющего государственный контроль (надзор) в сфере образования, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный контроль (надзор) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, федеральный государственный контроль (надзор) в области защиты прав потребителей, федеральный государственный санитарно-эпидемиологический контроль (надзор), федеральный государственный пожарный надзор, федеральный государственный контроль (надзор) качества и безопасности медицинской деятельности, а также обеспечивающих безопасность людей на водных объектах, представители органов местного самоуправления, Уполномоченный по правам ребенка в Республике Крым, и утверждается регламент ее деятельности.</p>
<p>Статья 29</p>	
<p><b>Статья 29. Обеспечение соблюдения требований федерального законодательства и законодательства Республики Крым в сфере организации отдыха детей и их оздоровления</b></p> <p>1. Региональный государственный контроль за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления Республики Крым, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, осуществляется уполномоченным органом государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей.</p>	<p><b>Статья 29 Региональный государственный контроль (надзор) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым</b></p> <p>1. Региональный государственный контроль (надзор) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, осуществляется исполнительным органом государственной власти Республики Крым, уполномоченным Советом министров</p>

<p>2. Государственный контроль (надзор) по вопросам, связанным с образовательной, трудовой, транспортной деятельностью, защитой прав потребителей и санитарно-эпидемиологическим благополучием населения, безопасностью людей на водных объектах, выполнением требований пожарной безопасности на объектах отдыха и оздоровления детей, качеством и безопасностью медицинской деятельности в организациях отдыха детей и их оздоровления, осуществляется в соответствии с установленными полномочиями федеральными органами исполнительной власти и их территориальными подразделениями в соответствии с законодательством Российской Федерации.</p> <p>3. Обеспечение координации деятельности исполнительного органа государственной власти Республики Крым, осуществляющего государственный надзор (контроль) в сфере образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный надзор за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, федеральный государственный пожарный надзор, государственный контроль качества и безопасности медицинской деятельности, а также обеспечивающих безопасность людей на водных объектах, органов местного самоуправления в сфере организации отдыха и оздоровления детей, общественных организаций и объединений осуществляется уполномоченным органом государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей.</p>	<p>Республики Крым.</p> <p>2. Предметом регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, является соблюдение такими организациями требований к достоверности, актуальности и полноте сведений о них, представляемых для включения в указанный реестр.</p> <p>3. Организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".</p> <p>4. Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, утверждается Советом министров Республики Крым.</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------